
na Secretaria de Administração, (54) 3391-1200, em horário de expediente ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS,
29/07/2021. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICIPIO DE HORIZONTINA
Protocolo: 2021000563379

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE HORIZONTINA/ RS
AVISO DE LICITAÇÃO  – O Município de HORIZONTINA/RS torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS INHACORÁ, IPIRANGA E SERGIPE, COM RECURSO VINCULADO A UNIÃO, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE NÚMERO 885417/2019, ART Nº 10549672, ART Nº 10549549, E ART Nº 10549379, CONTRAPARTIDA
DO MUNICÍPIO E PROJETOS EM ANEXO. Abertura: Às 09 horas do dia 16 de Julho de 2021. Maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitações, sito à Rua Balduíno Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-7510, ou ainda pelo e-mail
licita@horizontina.rs.gov.br. JONES JEHN DA CUNHA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE IVOTI
Protocolo: 2021000563440

Edital nº 134/2021 – Tomada de Preços nº 13/2021. O Município de Ivoti, torna público, a licitação em epígrafe. Objeto: C
ontratação de prestação de serviços de transporte escolar e para alunos do Programa Lazer Unindo Gerações - PLUG. As
propostas serão recebidas no dia 16/07/2021, às 9h. Informações: Departamento de Licitações, pelo telefone 51-3563.8800 ou
pelo site www.ivoti.rs.gov.br . Ivoti, 29 de junho de 2021 – Martin Cesar Kalkmann – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2021000563382

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORMAÇO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021.

O Prefeito Municipal de Mormaço torna público o Edital de Pregão Presencial nº 02/2021, para aquisição de um Caminhão
Prancha, 6x4, Ano de Fabricação não inferior a 1992. Data de Abertura: dia 16 de julho de 2021, as 09 hs; Maiores informações
pelo fone 54-3393-1065 das 8:00 as 17:00hs, junto ao Setor de Licitações, site www.mormacors.gov.br , onde o Edital
encontra-se a disposição dos interessados. Mormaço/RS, 29 de junho de 2021. Rodrigo Jacoby Trindade - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE NOVA BOA VISTA
Protocolo: 2021000563427

Extrato de Termo Aditivo: Extrato de termo aditivo nº 002 ao contrato 027/2020: Proc. Licit. 009/2020 – T.P. 001/2020. Contrato
de Repasse nº 865008/2018. Partes: Município de Nova Boa Vista e Alexsander Wenning Massing - ME. Objeto: termo aditivo de
acréscimo de valor por inclusão de itens novos: Valor: R$ 21.992,36 (vinte e um mil novecentos noventa e dois reais com trinta
e seis centavos). Data Assinatura: 08/06/2021. Daniel Thalheimer, Prefeito.

Protocolo: 2021000563428

Extrato de Contrato: Extrato de Contrato 107/2021: Proc. Licit. 083/2021 – T.P. 002/2021. Partes: Município de Nova Boa Vista e
Alexsander Wenning Massing - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de obras e serviços de
engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para a ampliação da UBS do Município,
conforme proposta nº 11826.9450001/20-003 firmada entre Fundo Nacional da Saúde/Ministério da Saúde e o Município: Valor:
R$. 393.538,26 (Trezentos e noventa e três mil quinhentos e trinta e oito reais com vinte e seis centavos). Data Assinatura:
29/06/2021. Daniel Thalheimer, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2021000563390

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021 – Aquisição de veículo para a Secretaria de Agricultura do município. Recursos oriundos do
Convênio n º FPE 093/2020 – Consulta Popular 2019/2020 e Contrapartida. Abertura 15.07.2021, às 08h30min. PREGÃO
ELETRÔNICO N° 013/2021 – Aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, para a merenda escolar do Município –
Recursos Próprios e do PNAE. Abertura 13.07.2021, às 08h30min. SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: PORTAL DE COMPRAS
DO GOVERNO FEDERAL www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone (55) 3250-1150 ou no endereço
www.novaesperancadosul.rs.gov.br /site. Nova Esperança do Sul, RS, 29 d e junho de 202 1 . Ivori Antonio Guasso Junior -
Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 30 de Junho de 2021 214Diário Oficial Nº 131

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/06/2021 08:09:38 Página 1 de 2

http://www.ivoti.rs.gov.br/
http://www.mormacors.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.novaesperancadosul.rs.gov.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_63eb9bf9-b35a-4fc5-b214-fc9d00ebac0b..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 30/06/2021 08:09:38 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 30/06/2021 08:09:38 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


